
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700263

263

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2022, cujo objeto é a aquisição
de medicamentos e medicamentos controlados para as demandas da Atenção Básica e suas
unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de Saúde, seus setores e suas
unidades relacionados à Atenção Básica. A disputa ocorrerá no dia 21/10/2022, com início
da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital,
na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200,
Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no
site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022-SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2022, cujo objeto é a aquisição
de material penso e hospitalar e Equipamentos de Proteção Individuais (EPI'S), para as
demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal
de Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica. A disputa ocorrerá
no dia 21/10/2022, com início da disputa de lance as 14h:30min do mesmo dia. Os
interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na
Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de
segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75)
3275-1124.

Monte Santo - BA, 6 de outubro de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preço, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo
para fornecimento de tubos PEAD e blocos de concreto, visando atender as necessidades do
Município de Morro do Chapéu - Ba. Início da sessão pública: às 10:00 horas do dia
24/10/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 966577. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o Fundo Municipal de Saúde - CO N T R AT O
Nº 292/2022 - Contratada - ALEX DA SILVA SUZARTE DOS SANTOS, CNPJ N.º
18.360.005/0001-90, VALOR GLOBAL: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), LOTE
I - OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços em Hospedagem, com o
escopo de atender às demandas dos pacientes do Município de Mucugê/BA, em
Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador/BA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 05.01.001 ATIVIDADE: 2.035, 2.043 e 2.047. ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00
- FONTE: 61.02.00 e 09.14.00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA:
06/10/2022.

PREGÃO Nº 24/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social e a Secretaria de Educação e Esporte de Mucugê-Ba - CONTRATO Nº
290/2022 - Contratada- AUTO POSTO CAPIVARA LTDA, CNPJ N.º 17.795.710/0002-39,
VALOR: R$ 1.919.860,00 (um milhão novecentos e dezenove mil e oitocentos e sessenta
mil reais). LOTE: 01 - CONTRATO Nº 291/2022 - Contratada - COMERCIAL SERRA VERDE DE
COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ N.º 02.777.593/0001-22, VALOR: R$ 2.520.239,40(dois milhões
e quinhentos e vinte mil e duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos). LOTE: 02
e 03 - OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel
comum, diesel S10, óleo lubrificante para motores e graxa), no município de Mucugê/Ba
em posto de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessidades
contínuas dos veículos e maquinas automotores pertencentes ao Município, ou a ele
vinculados por contratos ou instrumento equivalente, em deslocamentos dentro e fora do
Município de Mucugê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.036.001,
02.03.002, 02.07.001, 02.08.001, 03.05.001, 02.06.001 e 02.09.002 - ATIVIDADE: 2.003,
2.031, 1.128, 2.017, 2.036, 2.035, 2.047, 2.012 e 2.022; ELEMENTO: 33.90.30.00.00. -
FONTE: 00.00.00, 71.01.00, 61.02.00, 72.04.00, 09.14.00, 09.16.00, 72.19.00, 09.42.00 e
09.29.00-VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES; DATA DA ASSINATURA: 06/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

Objeto: aquisições de equipamentos de informática. Menor preço por item.
Abertura de propostas: 21/10/22 às 9h. Sessão: 21/10/22 às 9:30h. N° da Licitação:
966233.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Objeto: aquisições de mochilas e estojos de lápis. Menor preço por item.
Abertura de propostas: 21/10/22 às 14h. Sessão: 21/10/22 às 14:30h. N° da Licitação:
966247.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Objeto: aquisições de mobiliário escolar. Menor preço por item. Abertura de
propostas: 21/10/22 às 15:30h. Sessão: 21/10/22 às 16h. N° da Licitação: 966251. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/BA, 6 de outubro de 2022.
JOSÉ PAULO A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo Ao contrato administrativo Nº 748/2020, com a empresa DF ENGENHARIA
& TRANSPORTES EIRELI (DF ENGENHARIA & PROJETOS), pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Manoel Novaes, nº 146, Bairro: Centro, CEP: 44.700-000, Jacobina -
Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 33.097.255/0001-73, para fins de prorrogação do prazo

que passa a vigorar a partir do dia 08/10/2022, com vigência até o dia 31/12/2022,
podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do art. 57 da lei
8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022-PMSF

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Prefeita
Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Presidente da CPL, nomeada
pela Portaria de nº 287/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO aos interessados através do PROCESSO ADMIISTRATIVO.066/2022PMSF, que se
encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para
eventual Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de refeições (Café da Manhã,
almoço e/ou jantar E Lanches diversos), para funcionários a serviço da Administração nas
cidades em atividades e reuniões nas cidades de Muquém do são Francisco - BA (Sede,
Povoado de Javi) e Cidade de Ibotirama - BA, conforme especificações no termo de
referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 21/10/2022, às 10:00hrs, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará disponível
através do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h00min às 17h00min h, tel. 77 3652-1014

Muquém do São Francisco-BA. 6 de outubro de 2022.
CAMILA DOS SANTOS SANTANA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022 FMS

Objeto: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por meio da Prefeita Através da
comissão permanente de licitação nomeada pela Portaria de nº 287/2022, no uso de suas
atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados através do PR O C ES S O
ADMINISTRATIVO.061/2022PMSF, que se encontra CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de
CREDENCIAMENTO para a contratação de pessoas jurídicas prestadoras de serviços
odontológicos na fabricação de próteses dentarias, no atendimento, em caráter
complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde -SUS, para atender as necessidades da
Secretária Municipal de Saúde do Município de Muquém do São Francisco-Ba. Especificações
no Anexo II do edital. O envelope contendo a documentação relativa à "Habilitação" deverá
ser entregue no PERÍODO DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ O DIA 20 DE OUTUBRO DE 2022,
na sede desta Secretaria Municipal de Saúde, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Muquém do São Francisco. Abertura de Envelopes: 21/10/2022 às 09:00Hrs. O Edital estará
disponível através do email:licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014

Muquém do São Francisco-BA, 6 outubro de 2022.
CAMILA DOS SANTOS SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado na
forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e 8.666/93,
para a contratação de serviços de consultoria mensal de forma presencial para a Secretaria
de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Tendo
como vencedora a empresa, FLORIANI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.142.816/0001-
31, com valor de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), HOMOLO G A D O
NESTA DATA.

Determino, outrossim que se proceda a publicação do devido extrato desta
homologação.

Nordestina, 4 de outubro de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO INICIAL
CONTRATADO: UBIRATAN MACEDO COSTA ME, CNPJ nº 11.295.566/0001-04.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO INICIAL.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28/09/2022 - 28/01/2023. CONTRATO Nº 378/2021. MODALI DA D E :
Pregão Presencial 011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 52/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 052/2022 de acordo com o PAD Nº 166/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO-BA. Abertura: 20 de outubro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 6 de outubro de 2022
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro


		2022-10-07T07:34:02-0300




